Dari 129 tokoh yang terkenal, hanya 2 orang yang menulis kitab tafsir, yaitu Nawawi al-Bantani dengan tafsirnya *Marāḥ Labīd* dan Sayyid Bakri Bin Muhammad Zanul Abidīn Syata (1266-1310/1849-1893) dengan karyanya *Tafsīr al-Qur'ān*. Itupun, dari kedua tafsir ini, hanya tafsir *Marāḥ Labīd* yang ditulis rampung, sedangkan Bakri hanya menulis sampai surat *al-Mu'minūn* (Burhanuddin, 2010, hal. 128).

Karena kemasyhuran Nawawi al-Bantani dengan karya-karyanya yang banyak dicetak di berbagai negara, ia diberi berbagai gelar oleh ulama'. Di antara gelar-gelarnya yaitu: 'Ayân 'Ulamâ al-Qarn al-Râbi' 'Asyar li al-Hijrah, al-Imâm al-Muḥaqqiq wa al-Fahhamah al-Mudaqqiq, dan Sayyid 'Ulama' al-Hijâz.

Nawawi al-Bantani wafat pada hari Kamis 25 Syawal 1314 H./1897 M di tempat kediamannya yang terakhir, kampung Syi'ib Ali, Makkah dalam usia 84 tahun. Jenazahnya dikuburkan di pemakaman Ma'la, yang berdekatan dengan kuburan Ibnu Hajar al-Asqalani (pakar hadis abad 9 H) dan Siti Asma' binti Abu Bakar al-Siddiq.

- Mas'ud, A. (2006). *Dari Haramain Ke Nusantara: Jejak Intelektual Aristek Pesantren*. Jakarta: Fajar Interpratama Offset.

- Mohd Zarif, M. M. (2007). *Jawah Hadith Scholarship in The Nineteenth Century: A Comparative Study of The Adaptations of Lubab al-Hadith Composed by Nawawi of Banten (d. 1314/1897) and Wan 'Ali of Kelantan (d. 1331/1931)*". Universitas of Edinburgh.
- Munawwir, W. A. (1997). *Al-Munawwir Kamus Arab Indonesia*. Surabaya: Pustaka Progresif.
- Mustaqim, A. (2010). *Epistemologi Tafsir Kontemporer*. Yogyakarta: LKiS.
- Mustaqim, A. (2011).